



TECHNIK OPTYK

TECHNIK OPTYK zajmuje się dobieraniem, wykonywaniem i dopasowaniem okularów oraz innych pomocy wzrokowych stosownie do zidentyfikowanych wad refrakcji. Wykonuje pomiary oftalmiczne, naprawy i konserwacje wszystkich typów okularów i pomocy wzrokowych.

Montuje i naprawia elementy i układy optyczne

Przygotowuje materiały i elementy optyczne do montażu

Wykonuje elementy układów, przyrządów optycznych i optoelektronicznych

Montuje i demontuje elementy układów i przyrządów optycznych

Naprawia i justuje elementy układów i przyrządów optycznych

Wykonuje i naprawia pomoce wzrokowe

Określa wady wzroku i sposoby ich korekcji

Wykonuje pomiary oftalmiczne

Dobiera pomoce wzrokowe

Wykonuje i naprawia pomoce wzrokowe



ja, ty, my, oni...

Będziesz pracować indywidualnie i samodzielnie, będziesz wybierać sposoby wykonywania powierzonych zadań.

Zawód ten wymaga pracy z klientem oraz dostawcami opravek i szkieł.

Będziesz wykonywać pracę zrutynizowaną.

Będziesz ponosić odpowiedzialność finansową za wyposażenie i maszyny oraz za zdrowie ludzi i za funkcjonowanie zakładu optycznego.



kariera edukacyjna

Podobne umiejętności mogą być przydatne także w zawodach z grupy branżowej mechanicznej.

W zawodzie tym dobrze widziana jest znajomość języków obcych (angielski, niemiecki i rosyjski) umożliwiająca zapoznanie się z obcojęzyczną literaturą fachową oraz porozumiewanie się z klientami z zagranicy.



warunki pracy

Będziesz pracować 8 godzin dziennie, najczęściej w stałych godzinach. Praca będzie odbywać się tylko w dzień i tylko w dni robocze.

Będziesz pracować w pomieszczeniach zamkniętych w bardzo dobrych warunkach.

Pracę będziesz wykonywać na stojąco lub siedząco.



kariera zawodowa

Pracę znajdziesz w pracowniach i salonach optycznych, w laboratoriach oraz biurach techniczno-konstrukcyjnych, projektujących pomoce wzrokowe.

Możesz pracować także w zakładach rzemieślniczych usług oftalmicznych, w zakładach produkujących przyrządy, aparaty optyczne i okulary.

Możesz prowadzić działalność gospodarczą.